ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 13 de Março de 2024 - Nº 6884

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO APÓS

RECURSOS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 010/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída
pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público, para

conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, o

resultado de habilitação após prazo recursal do certame licitatório na

modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 010/2023, do Tipo
Menor Preço e Critério de Julgamento Menor Preço Global, sob o

Regime de Execução Indireta de Empreitada por Menor Preço

Unitário, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA
DOS MERCADOS DOS BAIRROS DO BENEDITO BENTES E

JACINTINHO, DIVIDIDOS EM 2 (DOIS) LOTES DISTINTOS, EM

MACEIÓ/AL. Após julgamento dos recursos apresentados pela

empresa M & W SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA
LTDA, tendo sido estes conhecidos, porque tempestivamente,

analisados, foram julgados IMPROVIDOS, assim em consonância

com os princípios e normas que regem a licitação, a CPLOSE mantém

incólume a Decisão já proferida quanto a habilitação. A íntegra do
julgamento encontra-se inserida nos autos do processo em pauta, bem

como será disponibilizada no site oficial de licitação do município,

https://www.licitacao.maceio.al.gov.br.

Ficando agendada a sessão para abertura dos envelopes referente à

proposta de preços para o dia 14/03/2024, às 09h00 na sala de

reuniões, na sede da SEMINFRA, localizada à Rua Barão de Jaraguá,

nº. 398, Bairro: Jaraguá – Maceió/AL.

Maceió/AL, 12 de Março de 2024.

DANIEL DA SILVA FERREIRA
Presidente CPLOSE-SEMINFRA

Matrícula nº. 966590-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C92B8C48

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E

INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - SEMAEMI

PORTARIA Nº. 005/2024, MACEIÓ/AL, 12 DE MARÇO DE

2024.

O SECRETÁRIO DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E

INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - SEMAEMI, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto

Municipal nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013, alterado pelo Decreto

Municipal nº. 8.437 de 18 de Maio de 2017, alterado pelo Decreto nº.
9.522, 19 de Julho de 2023.

RESOLVE:

CONCEDER diária em favor dos servidores públicos municipais a

seguir mencionados, tendo em vista o deslocamento a serviço,

conforme especificações abaixo:

Processo Administrativo n°. 10700.23025/2024.

Nome do beneficiário: CAIO LUCAS VALENÇA COSTA

BUARQUE
CPF n°. 066.490.474-22

Matrícula n°. 964891-7

Cargo: Subsecretário de Ações Estratégicas, Parceiras e Integração
Metropolitana/SEMAEMI

Quantidade total de diárias: 03(três) diárias

Valor total das diárias: R$ 2.790,93 (dois mil, setecentos e noventa

reais e noventa e três centavos).

Nome da beneficiária: CYBELE SILVA WANDERLEY

CPF n°: 005.222.429-52

Matrícula n°: 964972-7

Cargo: Diretora de Parcerias e Concessões/SEMAEMI

Quantidade total de diárias: 03(três) diárias

Valor total das diárias: R$ 2.790,93 (dois mil, setecentos e noventa
reais e noventa e três centavos).

Período de deslocamento: 25/02/2024 a 27/02/2024.

Destino: São Paulo/SP
Objetivo do deslocamento: Participação no Congresso “P3C – PPPs e

Concessões”, cujo tema foi: Investimento em Infraestrutura no Brasil.

Dotação orçamentária: 448309 - Elemento de Despesas: 3390140000 -

Fonte: 1.5.00.000001.

DAVID RICARDO DE LUNA GOMES
Secretário Municipal de Ações Estratégicas e Integração

Metropolitana/SEMAEMI

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A51080BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E

INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - SEMAEMI

PORTARIA Nº. 006/2024, MACEIÓ/AL, 12 DE MARÇO DE

2024.

O SECRETÁRIO DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E

INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - SEMAEMI, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto

Municipal nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013, alterado pelo Decreto

Municipal nº. 8.437 de 18 de Maio de 2017, alterado pelo Decreto nº.

9.522, 19 de Julho de 2023.

RESOLVE:

CONCEDER diárias em favor dos colaboradores eventuais, a seguir
mencionados, no que se baseia o Art. 4° do Decreto n°. 7.564, de 25

de Outubro de 2013.

Processo Administrativo n°. 10700.28314/2024.

Nome do beneficiário: JOSÉ HENRIQUE ROSA DE CAMPOS

CPF n°: 275.514.068-24

Quantidade total de diárias: 02(duas) diárias

Valor total das diárias: R$ 1.320,00 (Hum mil, trezentos e vinte reais).

Nome do beneficiário: FILIPE GEORGE OLIVEIRA

NASCIMENTO
CPF n°: 054.723.245-48

Quantidade total de diárias: 02(duas) diárias

Valor total das diárias: R$ 1.320,00 (Hum mil, trezentos e vinte reais).

Nome do beneficiário: MÁRCIO AUGUSTO CALDAS LEITE

MATOS
CPF n°: 783.127.105-82

Quantidade total de diárias: 02(duas) diárias
Valor total das diárias: R$ 1.320,00 (Hum mil, trezentos e vinte reais).

Nome do beneficiário: ROGÉRIO LIMA DOS SANTOS
CPF n°: 019.703.425-01

Quantidade total de diárias: 02(duas) diárias

Valor total das diárias: R$ 1.320,00 (Hum mil, trezentos e vinte reais).

Período de deslocamento: 21/03/2024 a 23/03/2024.
Destino: Maceió/AL

Objetivo do deslocamento: Realização de visita in loco aos possíveis

locais onde poderá ser implantado um projeto de música em Maceió.

Dotação orçamentária: 448309 - Elemento de Despesas: 33903600 -
Fonte: 1.5.00.000001.

DAVID RICARDO DE LUNA GOMES
Secretário Municipal de Ações Estratégicas e Integração
Metropolitana/SEMAEMI